

単 価 合 意 書

令和6年3月19日に契約したR5栗倉地区改良（その11）工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年09月02日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県甲府市太田町7番1号

氏名 大新工業株式会社

代表取締役 大村 基一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		227,580,255	
道路土工		式	1		211,217,495	
掘削工(ICT)		式	1		11,382,980	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
1 種土(栗倉)		m3	1,600	1,472	2,355,200	
掘削	土砂 片切掘削					
1 種土(栗倉)		m3	4,800	1,363	6,542,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
1 種土(栗倉)		m3	1,000	313.1	313,100	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
1 種土(栗倉)		m3	3,200	236.9	758,080	
床掘り	土砂					
1 種土(栗倉)		式	1		405,280	
基盤盛土						
1 種土(栗倉)		m3	200	239.9	47,980	
埋戻し						
1 種土(栗倉)		式	1		960,940	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		98,457,015	
路体(築堤)盛土(ICT)						
1 種土(栗倉)		m3	10,900	254.6	2,775,140	
路体(築堤)盛土(ICT)						
2 種土(栗倉)		m3	71,800	254.6	18,280,280	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
2 種土(栗倉)		m3	780	6,985	5,448,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体(築堤)盛土 2 種土(栗倉)	2.5m以上4.0m未満	m3	970	895.5	868,635	
土砂等運搬 2 種土(下山)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	63,000	906.4	57,103,200	
積込(ルース) 2 種土(下山)	土砂 土量50,000m3以上	m3	63,000	161.8	10,193,400	
掘削(ICT) 2 種土(栗倉)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	3,700	313.1	1,158,470	
掘削 2 種土(栗倉)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	m3	11,100	236.9	2,629,590	
ベントナイト混合土造成工		式	1		6,877,500	
ベントナイト混合土造成	底版部	m3	2,500	1,272	3,180,000	
ベントナイト混合土造成	側面部	m3	2,500	1,479	3,697,500	
ベントナイト混合土製造工		式	1		94,500,000	
ベントナイト混合土製造	自走式土質改良機 20t級	m3	5,000	18,900	94,500,000	
排水構造物工		式	1		9,708,972	
作業土工		式	1		40,298	
床掘り 1 種土	土砂	式	1		4,306	
埋戻し 1 種土		式	1		35,992	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地下排水工						
		式	1		3,808,464	
地下排水 φ 200	波状管	m	156	6,087	949,572	
地下排水 φ 150	波状管	m	362	4,271	1,546,102	
地下排水 φ 200 仮排水	波状管	m	430	3,053	1,312,790	
排水工						
		式	1		5,568,210	
排水層(底盤)	敷砂 t=30cm	m3	1,230	4,527	5,568,210	
排水路工						
		式	1		292,000	
暗渠排水管	据付 波状管 450～600mm	m	20	14,600	292,000	
仮設工						
		式	1		6,653,788	
防塵対策工						
		式	1		3,461,788	
タテ洗浄装置	かさ上げ全輪型					
		式	1		3,150,000	
敷鉄板	25×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		311,788	
交通管理工						
		式	1		3,192,000	
交通誘導警備員						
		式	1		3,192,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		227,580,255	
共通仮設費		式	1		25,300,854	
共通仮設費		式	1		3,953,854	
運搬費		式	1		625,980	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		491,900	
仮設材運搬費		式	1		134,080	
技術管理費		式	1		1,439,874	
保守管理(ICT)		式	1		293,874	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,888,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		21,347,000	
純工事費		式	1		252,881,109	
現場管理費		式	1		76,041,000	
工事原価		式	1		328,922,109	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		15,917,891	
工事価格		式	1		344,840,000	
消費税相当額		式	1		34,484,000	
工事費計		式	1		379,324,000	

単 価 合 意 書

令和6年9月20日に契約したR5栗倉地区改良（その11）工事（第2回変更）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者が記名を行う。

令和06年10月01日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘1丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 草野 真史

受注者 住所 山梨県甲府市太田町7番1号

氏名 大新工業株式会社

代表取締役 大村 基一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		264,505,455	
道路土工						
		式	1		248,142,695	
掘削工(ICT)						
		式	1		26,460,380	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
1 種土(栗倉)		m3	1,600	1,472	2,355,200	
掘削	土砂 片切掘削					
1 種土(栗倉)		m3	4,800	1,363	6,542,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
1 種土(栗倉)		m3	1,000	313.1	313,100	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
1 種土(栗倉)		m3	3,200	236.9	758,080	
床掘り	土砂					
1 種土(栗倉)		式	1		405,280	
基盤盛土						
1 種土(栗倉)		m3	200	239.9	47,980	
埋戻し						
1 種土(栗倉)		式	1		960,940	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
1 種土 (栗倉場内)		m3	5,800	392.8	2,278,240	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	5,800	131.8	764,440	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
1 種土 (栗倉場内)		m3	5,800	246.4	1,429,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
1・2 種土		m3	27,000	392.8	10,605,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体盛土工(ICT)		式	1		98,457,015	
路体(築堤)盛土(ICT)						
1 種土(栗倉)		m3	10,900	254.6	2,775,140	
路体(築堤)盛土(ICT)						
2 種土(栗倉)		m3	71,800	254.6	18,280,280	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
2 種土(栗倉)		m3	780	6,985	5,448,300	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
2 種土(栗倉)		m3	970	895.5	868,635	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
2 種土(下山)		m3	63,000	906.4	57,103,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
2 種土(下山)		m3	63,000	161.8	10,193,400	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満					
2 種土(栗倉)		m3	3,700	313.1	1,158,470	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
2 種土(栗倉)		m3	11,100	236.9	2,629,590	
ベントナイト混合土造成工		式	1		6,877,500	
ベントナイト混合土造成	底版部					
		m3	2,500	1,272	3,180,000	
ベントナイト混合土造成	側面部					
		m3	2,500	1,479	3,697,500	
ベントナイト混合土製造工		式	1		116,347,800	
ベントナイト混合土製造	自走式土質改良機 20t級					
		m3	5,750	18,900	108,675,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルーフ) ベントナイト (下山)	土砂 土量50,000m3未満	m3	5,750	246.4	1,416,800	
土砂等運搬 ベントナイト (下山)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,750	1,088	6,256,000	
排水構造物工		式	1		9,708,972	
作業土工		式	1		40,298	
床掘り 1 種土	土砂	式	1		4,306	
埋戻し 1 種土		式	1		35,992	
地下排水工		式	1		3,808,464	
地下排水 φ 200	波状管	m	156	6,087	949,572	
地下排水 φ 150	波状管	m	362	4,271	1,546,102	
地下排水 φ 200 仮排水	波状管	m	430	3,053	1,312,790	
排水工		式	1		5,568,210	
排水層(底盤)	敷砂 t=30cm	m3	1,230	4,527	5,568,210	
排水路工		式	1		292,000	
暗渠排水管	据付 波状管 450～600mm	m	20	14,600	292,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		6,653,788	
防塵対策工						
		式	1		3,461,788	
外洗浄装置	かさ上げ全輪型					
		式	1		3,150,000	
敷鉄板	25×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		311,788	
交通管理工						
		式	1		3,192,000	
交通誘導警備員						
		式	1		3,192,000	
直接工事費						
		式	1		264,505,455	
共通仮設費						
		式	1		28,673,854	
共通仮設費						
		式	1		4,207,854	
運搬費						
		式	1		625,980	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		491,900	
仮設材運搬費						
		式	1		134,080	
技術管理費						
		式	1		1,439,874	
保守管理(ICT)						
		式	1		293,874	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,142,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		24,466,000	
純工事費		式	1		293,179,309	
現場管理費		式	1		87,514,000	
工事原価		式	1		380,693,309	
一般管理費等		式	1		18,046,691	
工事価格		式	1		398,740,000	
消費税相当額		式	1		39,874,000	
工事費計		式	1		438,614,000	